
UCHWAŁA NR 69/IX/2025
RADY GMINY ZAGNAŃSK

z dnia 30 lipca 2025 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr 59/IX/2025 Rady gminy Zagnańsk z dnia 18 czerwca 2025 roku w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kieleckiemu

Na podstawie art. 10 ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 w związku z art. 220 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 poz. 1530 ze zm.) Rada Gminy Zagnańsk uchwala, co następuje:

§ 1. 1. . Zmienia się treść § 1 uchwały Nr 59/IX/2025 Rady Gminy Zagnańsk z dnia 18 czerwca 2025 roku 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kieleckiemu, który otrzymuje nowe brzmienie: "Udziela 
się pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego na zadanie pn. „Remont drogi powiatowej Nr 1293T 
w miejscowości Samsonów Komorniki, gm. Zagnańsk" w kwocie 546 584,00 zł (słownie: pięćset tysięcy 
czterdzieści sześć tysięcy pięćset osiemdziesiąt cztery złote  00/100) w roku 2025."

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zagnańsk.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Renata Pisiakowska

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3AD4E37-3CD0-48DD-A85D-7CCB096D4EBB. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Realizacja przedmiotowej zadania podyktowana jest koniecznością poprawy bezpieczeństwa pieszych na 

terenie Gminy Zagnańsk.

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, Gminy mogą udzielać 
pomocy finansowej innym jednostkom samorządu terytorialnego. Pomoc finansowa j.s.t. udzielana jest 
w formie dotacji celowej (art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych –
(Dz.U.2024.1530 ze zm.).

Przekazanie środków dla Powiatu wymaga odrębnej uchwały Rady Gminy (art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych).

Ponadto ustawa o finansach publicznych stawia warunek, aby przekazanie środków odbyło się na podstawie 
umowy określającej przeznaczenie i zasady rozliczenia dotacji.

W oparciu o przedmiotową Uchwałę Rady Gminy zostanie zawarta stosowna umowa pomiędzy Powiatem 
Kieleckim a Gminą Zagnańsk o udzielenie pomocy finansowej.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3AD4E37-3CD0-48DD-A85D-7CCB096D4EBB. Podpisany Strona 1


